actum desuper fuerit, apostolica aucto-

ritale, tenore praesentiuni, ad nos avoca-

mus, eaque omnia et singula cassamus et

extinguimus, ac prò cassis et penilus ex-

tinctis haberi volumus et declaramus;

eisdemque episcopis, locorum ordinariis,

vicariis, canonicis, capitularibus personis

necnon parochialium ecclesiarum recto-

ribus el caBleris personis ecclesiasticis et

saecularibus desuper perpetuum silentium

imponimus.

§ 7. Necnon omnia et singula privilegia, coniirn).iq.i«

indulta, concessiones , suppressiones, ex-
"""étsdum^trl'

tinctiones, uniones, incorporationes, ap- ''''»'* ^""'^"'•

. .

^
.

libus f(c. con-

plicationes , immumtates, exemptiones, cejs»;

libertates
,

praerogativas , favores, com-

municationes, indulgentias et alias quas-

cumque gralias, diclo Ordini fratrum Prae-

dicatorum et eiusdeni prò tempore exi-

stentibus magistro generali , provinciali-

bus, superioribus, fratribus et monialibus
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praefatis . eorumdomque domibus , con-

venlibus, monasleriis, ecclesiis et locis, ac

membris, coloni? , servitoribus, procura-

toribiis, oeconomis ac aliis personis qui-

buscumque dicli Ordinis Regiilam pi'ofi-

teutibiis, eiiam oblatis et Tertii Habitus

moniabbus iiuncupatis
, per quosciimqiie

RomanosPontifices praedecossores nostros

ac nos et Sedem praefalain, acdictae Sedis

legatos, vicelegatos , episcopos, locorum

ordinarios et quascumque alias personas,

sub qiiibiiscumqiie lenoribus et formis,

ac culli qiiibusvis, ciiam derogaldiiarum

derogatoriis aliisque quibusvis, clausulis,

statiitis, edam inilanlibus decrelis , hac-

tenus quoraodolibet concessa, approbala

et innovata, literasque desuper, (am sub

plumbo quam in forma brevis et alias

quomodolibet confeclas et expeditas, ac

prout ea omnia et singula per eosdem

praedecessores ac nos et Sedem praefatam

aliosque praedictos concessa, approbala

et innovata fuerunt, quorum omnium et

sincjulorum tenores, formas et datas
, ac

si de veibo ad verbum insererentur, prae-

sentibus haberi volumus prò expressis,

eisdem auclorilale et tenore approbamus,

confirmamus etinnovamus; illaque omnia

et singula efficacia exislere, et perpetuani

roboris finnitatem obtinere, ac suos ple-

narios et integros effectus sortiri. Necnon
ab omnibus et singulis, quavis, etiam de

latere legati, vice-legati, necnon cardina-

lalus, patriarcbali, arcbiepiscopali et qua-

vis alia ecclesiastica sive saeculari et tem-

porali praefulgeant dignitate et prajemi-

nentia, etiam sub sententiis, censuris et

poenis in eisdem contenlis, perpetuo in-

violabiliter observari debere decernimus.

§ 8. Et insuper, quod fratresdicti Ordi-
Declorai ìd- nis (ab eoruiii superioribus tamen annro-

dullum circa •, • '^, .. li'"
pradicaiion. de, Dati) IH eoruni ecclesus

,
quando eis pla-

it,m'" bulla
*^"^"^ f'iaf" fl"od in cathedrali ecclesia

ottm. 1, (non tamen ab episcopomet) praedicetur,

libere et licite, absque aliquo impedimento,
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sive etiam ipsius episcopi contradictione,

et absque eo quod corani diclo episcopo

se non praesentaverint, nec eidem licen-

tiam muneris praedicationis buiusmodi

exhibuerint, et ab eodem episcopo bene-

dictionem, ut praeierlur, non oblinuerint,

piaedicare , et niunus praedicationis bu-

iusmodi exequi.

§ 9. Necnon fratres ipsi quaecumque

corpora defunctorum
,

qui se in eorum

ecclesiis sepeliri ordinaverint , vel si a

defunctorum baeredibus sive curani fiine-

ris liabeiililius vocali fuerinl , ipsnrum

IVaIrum cruce elevala, etiam sine dicto-

rum canonicorum ac capilulaiium perso-

narum, necnon curalorum vel aliorum

presbjtei'orum inlerventu, ex ipsorumde-

funclorum domibus levare, eaque accipere

et associare , ac ad ipsoium fratrum ec-

clesias directe drferri, el in eoi uni ecclesiis

( non lamen tempore iiilerdicli ) sepeliri

facere , salvo dumtaxat iure parochiali.

Nec fratres ipsi ad aiterius cuiusvis con-

trariae consuetudinis , usus sive moris

observationem teneri, vel super praemis-

sis a quoquam
,
quavis auclorilale , mo-

leslari seu perturbari possint vel debeant.

§ IO. Quartamautemfuneralium,quoad

domos sive conventus et monasteria ipsius

Ordinis, tempore dicti concilii Tridentini

ante quadraginla annos fundala et erecta,

et ratione illorum ubi consuetudo illam

solvendi tantum exlilil, ac de ccris et aliis,

quae delerunlur iiixta cadaver dum ad

sepulturam deferlur, non aulem de aliis

quibusvis eisdem fratribus seu monialibus,

aut eorum domibus, convenlibus, mona-

sleriis, ecclesiis et locis, etiam prò fune-

ris sive anniversarii aut inissarum cele-

bralione donalis , legalis, sive alias quo-

modolibet largii is, ci ubi duae quarlae

forsan solvi consueveriiit, una scilicel pa-

rocbiali ecclesiae, alia vero episcopo sive

cathedrali aut collegialae ecclesiae , sive

canonìcis et capitulo eiusdem , una tan-

Ad. C.1S67

turie. de quo

ibf':!em d. 13,

Ci quart»m

funeraliom de

qii:i ìbidem n.

11. ei seqq-,
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tutu, scilicet episcopo ; ubi vero consue-

tudo iilarn solvendi non fiiit, sive domus,

convenfus et monasteria dictonim fratrum

et moniaiium post quadraginla annos ere-

cta sive fundata filarini , nequaquam nec

ullo modo solvere seu tradere , omnem
aliam praemissis contrariam consuetudi-

nem sive morem harum serie cassantes

et extinguentes , ac omnibus et singulis,

quorum interest , desuper perpeluum si-

lentium imponentes.

§ 11. Minusque fratres et moniales ipsi,

Decimasqoe ad aliquorum onerum realium vel per-
ei conlributio-

nes, de quibus sonaluim, etiaui ratione eorumdem do-
ibidem nuni. li, . , , •

morum seu conventuum, monastenorum,

ecclesiarum etlocorum, ac quorumcumque

beneficiorum eisdem unitorum , etiamsi^

ut praefertur, curam animarum habeant,

contributionem sive solutionem , etiam

prò seminario et deciraarum quarum-

cumque, aut cuiuscumque subsidii, etiam

caritativi et triennalis nuncupati , nane

et prò tempore per nos et quoscumque

Romanos Pontifices aut Sedem praefatam

impositorum et imponendorum ex quavis

causa, quantumcumque urgentissima, te-

neantur, vel desuper aliter molestari pos-

sint seu debeant.

§ l^. Quodque fratres el moniales prae-

Et aediiìcaiio- fati, ubiquc locorum, novas domos sive
nem monasle . , . ,.

riorum, rte qua conveutus ct monasteria ac ecclesias di-

sup. 11. 23, cti Ordinis, cum claustris, cellulis, re-

fectoriis , dormitoriis aliisque offìcinis

necessariis, ordinarli loci sive cuiusvis al-

terius licentia desuper minime requisita,

construere, aedificare, erigere et institue-

re, nec pariter super bis molestari pos-

sint sive debeant , eisdem auctorilate et

tenore, etiam perpetuo statuinius, ordi-

namus et declaranius; cisque fratribiis et

monialibus, super praemissis omnibus et

singulis, licentiam et faciiltatem concedi-

mus et impartimur.

§ 13. Ac etiam ipsos fratres et monia-

les, eorumque domos, monasteria, bene-

ctioiie ordina-

rir)rum:
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ficia, et ab illisquomodolibet dependentia Eicmpiionem-

loca ac bona^quaecumque, cuiuscumque
'"''

qualilalls et quanlitatis existant , dicto-

rumque bonorum colonos, laboralores et

conductores, ac oblatos et Tertii Habitus

moniales aliasque personas praefatas, a

quibusvis decimis, etiam praedialibus et

primiitis, quartis, mediis et aliis partibus

fructuum, ac subsidiis , etiam caritativis

praefatis, ac ab omni iurisdictione et su-

perioritate quorumcumque locorum or-

dinariorum, etiam de novo, quatenusopus

sit, aucloritate et tenore similibus eximi-

mus et liberamus, ac exemptos, liberos

et immunes penitus esse vokimus. Necnon,

quatenus opus sit, illos eorumque singu-

los in ius et proprietatem B. Petri et Se-

dis Apostolicae, ac sub eorum speciali et

immediata prolectione suscipimus, ac eos

solum et dumtaxat immediate Sedi prae-

fatae et nobis ac prò tempore existenti

Romano Pontifici subiacere decernimus et

declaramus.

§ 14-. Et ut fratres et moniales, a prae-

missis molestiis et perturbationibus sub-

levati
,

quietius Altissimo familiari , et

uberiores fructus quotidiein agro Domini,

prò cliristianae religionis defensione et am-

pliatione, perferre possinl, tam vos omnes

et singulos supradictos
,
quam quascum-

qiie alias personas in dignitate ecclesia-

stica, ubilibet et in quibusvis mundi par-

tibus, constitutas, et quoscumque locorum

ordinarios, ac eorum vicarios et officiales,

necnon canonicos metropolitanarum et

aliarum cathedralium ecclesiarum
, per

eosdem fratres et seu moniales , ac dicti

Ordinis fratrum Praedicatorum superiores,

et domorum priores, ac eorum singulos

prò tempore eligendos , in eorum et di-

ctorum eorumdem privilegiorum , indul-

tonim, concessionum et graliarum et sin-

gulorum aliorum praemissorum conserva-

tores et iudicesunicos, qui, quandiu dicium

officium exercueritis et ipsi exercuerint.

Facullaleiu

etjam eìusdem

fralnbiiscl mo-

ni;ilibus con-

cedit eligendi

qua^ciim. per-

souas io eccle-

siastica digni-

tale cunstilulas

in eonim con-

servaiores et

iudices, qui boc

muntisrecusare

non possinl;
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a neniine , quominus illud exerceatis et

exerceant , sub aliquo praet^xtu , ac sub

excommunicationis sive suspensionisa di-

vinis lalae sententiae, quam eo ipso in-

currere volunnis et declaramus respoclive,

poena , impediri vel niolestari possitis el

possint, dieta aucloritate deputamiis. Ita

quod vos seu alii quiciimque sic electi,

sub exconlmunicationis et seu suspensio-

nis latae sententiae poena iniiusmodi
,

quam statim quod munus sive officium

conservatoris huiusmodi acceptare et de-

bite ac plenarie exequi neglexcriMs et ne-

glexerint , absque alterius declarationis

ministerio , incurrere volumus , nec ab

aliquo quam a nobis et prò tempore exi-

stente Romano Pontifice (praeterquam in

raortis articulo ) absolvi posse , eosdem
" priores, superiores et fralres ac moniales,

etiam Terlii Habitus, oblatos et alios prae-

fatos, ac eorum singulos , adversus infe-

rentes eis aut eorum procuratoribus, agen-

tibus, servitoribus et familiaribus, in prae-

missis et eorumdem aliquo, molestiassive

perturbationes aliquas, seu iniurias, gra-

vamina vel damna, in personis , rebus et

bonis, seu exigendo ab eis vecligalia, datia,

pedagia, gabellas, collectas aut alia onera,

defendere, praesenlare, ac omnem eorum

inrisdictionem exercere. Necnon senten-

tias , censuras et poenas ecclesiasticas

contra rebelleset inobedientescumeffeclu

promulgare; ac omnibus facultatibus, con-

servaloribus dicti Ordinis fratrum Praedi-

catorum illiusque fratribuset personis per

quascuraque literas apostolicas quoraodo-

libet concessis, uti; ac privilegia superio-

ribus, prioribus etlralribus acmonialibus

praefatis prò tempore concessa, eis obser-

vari facere debeatis et debeant.

§ 15. Neque superiores, priores, mo-

Dedarai etiam nialcs, oblati et cacterac personae Ordi-
Msdfm fralres nis huiusiiTodi et ab eis dependentes prae-
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quarumcuuique constitutionum et ordi- quam coram «-

,- ì- orum conservft-
nationum aliquorum legnorum

, etiam ,oribus coa,e-

quod, non habentes superiorem in jUis"''*"^'""""-
* ' 1 uiri poss'!.

regnis, corani saecularibus iudicibus re-

spondere debeant ac teneantur, ad iudi-

cium vocari, \o\ alias molestali, quavis

occasione vel causa, possint vel debeant.

Quodque ipsi fralres et moniales. oblati

el aliae personae praefatae, sive actores

sive rei existant, eoram aliquo alio in-

dice ordinario vel delegato, quam prae-

diclo suo conservatore (coram cpio primo

unain senlentiani definilivam, antequam

ipsi ad aliud iudicium evocenlur, seu

causa conimittatur vel transferatur, obli-

nere debeant el teneantur), ut piaefertur,

cliam quavis occasione vel causa, mole-

stari vel in iudicium trahi, sive ad iudi-

cium evocari, vel agere minime possint

sive debeant, eisdem auctorilale et tenore

etiam statuimus, ordinamus et decerni-

mus.

§ IG. Et insuper, adversus moleslatores, censervato-

-,. il- ••. 1- rum iurisdictio
inquietatores et alios iniunatores buius- ei ucuiuus.

modi, volentes eisdem Ordini, magistro

generali, prioribus, si:perioribus, fratri-

bus, monialibus, oblatis, servitoribus, oe-

conomis, procuratoribus et aliis eorum

personis praefatis ilio rimedio providere,

per quod ipsorum compescatur temeri-

tas, et aliis aditus et voluntas commit-

tendi similia praecludatur , discretioni

vestrae per praesentes mandamns quale-

nus vos vel duo aut unus vestrum, per

vos vel alium seu alios, etiam si sint extra

loca in quibus estis deputati conservato-

res et iudices, Ordini fratrum Praedica-

torum, ac illius prò tempore existenlibus

magistro generali
,
prioribus , fralribus

,

monialibus, oblatis. praesenlibus et futuris

quibusvis aliis personis praefatis, efilcacis

defensionis praesidio .'ssistentes, non per-

mittalis eos, super iis ac eorum privile-

giis, immunitalibus, graliis, concessioni-Ms '"eiusdcm fatac, coraiìi aliis quam vobis eldictis con-
ordiDis alibi servatorlbus , eliam vigore seu praetextu

i
bus, facultatibus, exemptionibus, indultis
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ac aliis quibusvis eisdem conccssis, por

quoscumque patriarclias^ arcliiopiscoiios,

episcopos aliosqiie ecclosiariiin praclatos,

nccnon eoruni vicaiios, ofllcialos, capitiila,

collegia et clcricos ac ecclcsiaslicas per-

sonas, tam saecularcs quam ^Sancii Bono-

dicli, Sancii xVugustini, Cistcrcicnsis, Clu-

niacensis, Praemonstratensis et aliorum

quorumcumque Ordinum et congregatio-

niim, ac hospitalis Sancii Ioannis Iliero-

solymitani, ci Sancii lacobi de Spalila, ac

lesu Crhisti, et quarumcumquc aliarum

mililiariim religiosos et niililes, cxemplos

et nonexemptos, necnon diices, niarcliio-

nes, comites, barones, railites et laicos,

communitates civilatum, universilales op-

jìidornni, caslrorum, villariini et aliorum

locoram, ac alias singulares porsonas ci-

vilatum et dioecesum, ac quarumcumquc

aliarum partium, super praeniissis et eo-

rum aliquo, quovis praetextu et quaesito

colore, et contra praemissorum singulo-

rum tenorem et forniam indebite molc-

slari, aut cis vel eoruni alieni molestias,

gravamina, damna scu iniurias et iacturas

irrogari, facturi dictis prioribus, superio-

ribus, fratribus, monialibus, oblalis aliis-

que personis praedictis, cum ab eis aut

eorum aliqno fueritis requisiti, super di-

clorum privilegiorum, indultorum, exem-

plionum, liberlatum, facultalum et aliarum

gratiarum praefalarum observatione, nec-

non super quibusvis molestiis , damnis
,

iniuriis atque iacturis, sibi prò tempore

illatis seu inferri comminalis, in illis vi-

delicet, quae iudicialem requirunt inda-

ginem, summarie, simpliciter et de plano,

sine strepitu et figura iudicii, sola facti

veritate inspecla, in aliis vero prout qua-

litas eorum exegerit, iustitiac comple-

mentum. Molestatores et iniuriatores hu-

iusmodi, necnon contradictores quoslibet

et rebelles, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus, ordinis et conditionis exliterint,

quandocumque et quoticscumquc expe-
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dieril, auclorilatc nostra, pcrcensuramcc-

closiaslicam, appellalionc poslposila, com-

pcscondo , invocalo etiam ad lioc, si opus

fucrii, auxilio bracbii saecularis; et ni-

hilominus, legilimis super bis per vos ba-

bendis scrvatis processibus, ilios, quos.

ccnsuras et poenas praefalas ac alias per

vos prò tempore latas incurrisse vobis

constitcrit, eas incurrisse dcclarctis, ac

censuris etpoenis praediciis, quolies opus

fneril, eliani iteratis vicibus, aggravare cu-

relis. Caelerum, si por summariam infor-

malionem, per vos super iis babeadam,

eliam vobis constiterit quod ad loca, in

quibus molestatores et iniuriatores buius-

modi necnon caeteros, quos prescnles li-

terac concernunl, prò tempore morari

contigerit, prò monilionibus, requisilio-

nibus et inbibilionibus ipsis ac cilalioni-

bus de eis facicndis tutus non pateat

accessus, nos vobis, moniliones ac inliibi-

tiones quaslibet^ tam contra in iudicio

praesentes, quam alios quoscumque sua

quomodolibel interesse pulantes, et qua-

cumque auctoritate sivc dignilate praeful-

gentes, in decreto sive execulione diciac

cilalionis sive inhibitionis nominandos,

etiam sub eisdem censuris ac aliis, arbitrio

vestro imponendis et applicandis, poenis,

eliam pecuniariis, etiara per edicla pu-

blica, locis aflìgenda publicis et parlibus

illis vicinis, de quibus sit verisimilisconie-

cturaquodad ipsorum monilorum, reqni-

sitorum et citatorum noliliam pervenire

valeant, faciendi et decernendi, eosque ci-

tandi, ac eisdem molestatoribus, iniuriato-

ribus, conlradictoribus et rebcllibus, ac

aliis quibus opus fuerit, etiam sub cen-

suris ecclesiasticis ac aliis poenis, eliam

pecuniariis, suo 1 arbitrio modcrandis, inhi-

lìendi, easque incurrisse modo pracmisso

declarandi, aggravandi, et auxilium bra-

cbii saecularis invocandi. Necnon causas

et controvcrsias quascumque dictorum

fralrum, monialium, et dicti Ordinis su-

i Legendum foiie veslro (n. T.).
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pcriorum^ oblatoruni ac aliarum perso-

narum praefalariiiii, super quibusvis re-

bus et negotiis, motas et niovendas, active

et passive, cum omnibus et singulis ea-

rum incidentibus, dependentibus et cmer-

genlibus, annexis et connexis, modo

praemisso, et tam coniunctim quam di-

visim, arbitrio vestro audiendi, cogno-

sceiuii, decidendi et in suis stata et ter-

minis reassumendi, et fine debito fìniendi

et lerminandi ; et corumdem, nccnon sen-

tenlias per voslerendas, poslquam Iransi-

verinlinrem iudicatam, vel alias de iure

executioni locus fuerit, debite exequcndi

et executioni demandandi plenam et li-

beram , earumdcm tenore praescnlium,

conccdimus facullatem et potestatem. Ac

volumus et eadem apostolica auctoritate

decernimus quod monitiones, requisitio-

nes, citaliones, inhibitiones sic factac hu-

iusmodi, ipsos monitos, requisitos, citatos,

inliibilos arctent, pcrinde ac si eis faclae,

insinnalac et intiniatac pcrsonaliler cxli-

lissent.

§ 17. Sicquc, in praemissis omnibus et

cidusuia sul)- singulis, pcr quoscumque iudices et com-

missarios, quavis auctoritate fungcntes,

etiam causarum Palatii Apostolici au-

ditores, ac S. R. E. cardinales, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi l'acuitale et aucto-

ritate, iudicari et defìniri debere. Ac ir-

ritum et inane quicquid secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit allentar!.

§ 18. Non obslanlibus tamfelicisrecor-

ciausuue de- dalionis Bonifacii Panae Vili, predeces-

sons nostri, qua cavctur ne quis extra

suam civitalem voi dioecesim, nisi in cer-

lis excepliscasibus, et in illis, ultra unam
diaelam a fine suae dioecesis ad iudicium

evocctur; seu ne iudices a Sede praedicla

deputali extra civitatem et dioecesim, in

quibus deputati fuerint, contra quoscum-

que procedere, aut alii vel aliisvices suas
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commitlerc pracsumanl; et de duabus

diaelis in concilio generali edita, dum-

modo ultra trcs diaelas aliquis, vigore

praescnlium, ad iudicium non Irabalur;

seu quod de aliis quam manifcstis iniuriis

et violcntiis ac aliis quae iudicialem non

requirunt indaginem, poenis in eos, qui

secus egerint, et in id procuranles adie-

clis, conservatores se nullalenus intro-

miltant, quam aliis quibuscumque con-

stilutionibus a Romanis Pontificibus prac-

deccssoribus noslris , tam de iudicibus

delegalis, quam personis ultra certuni

numerum ad iudicium non vocandis, aut

alias editis, quae vestrae in hac parte

posscnt iurisdictioni aut potestati eiusque

libero exercitio quomodolibet obviare;

quodque vos, filli, canonici, officiales et

vicari! non sitis de personis, quae depu-

tar! possunt in conservatores; privilegiis

quoque, indultis et literis apostolicis, ac

cxemplionibus, facultalibus ci aliis con-

scrvaloriis, per nos aut eosdem praede-

cessores nostros Roraanos Pontifices, qui-

busvis ccclesiis, monasleriis, hospilalibus

el aliis piis locis, nccnon Ordinibus, con-

gregalionibus, militiis, communitalibusel

aliis collegiis ac Universitatibus, etiam

Studiorum gcneralium, civitalibus, caslris,

lerris et locis, ac personis, lam ecclesia-

sticis quam saecularibus, cuiuscumque

dignilalis, etiam patriarcbali, episcopali,

arcliicpiscopal! et alia maior! dignitatc

seu auctoritate fungentibus, ac capitulis,

convcnlibus, ducibus et aliis dominis tem-

poralibus, etiam per modum statuti per-

petui, etiam motu et scientia similibus,

ac quibusvis aliis personis, cuiuscumque

qualitalis, conditionis, gradus, prteemi-

nentiac seu dignilalis, ac Universitatibus,

etiam Sludiorumgenercalium, seu collegiis,

etiam exemplis, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisque effi-

cacioribus et insolitis, clausulis, etiam de

An. C. 1567 PIUS

non trahendis , irritantibusque et aliis

decretis, etiam Mare Magnum seu Bulla

Aurea nunciipatis, ani alias qnomodolibet

concessis, confìrmatis et innovalis; qnibus

omnibus et singulis, etiam si, prò illorum

sufilcicnti dorogatione, de illis eoruniqnc

totis tenoribus, spccialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad vcrbum, non

autem per clausulas generales idem ira-

portantes, mcntio seu quaevis alia expres-

sio habenda, aut aliqua exquisila l'orma

ad boc servanda foret, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad vorbum, nihil penitus

omisso, et forma in illis tradita observata,

inserti forent, praesenlibus prò suflìcien-

ter expressis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, bac vice dumtaxat,

specialiler et expresse paii motu dcroga-

mus, contrariis quibuscumque; aut si ali-

quibus, communiter vel divisim, ab Apo-

stolica sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari, seu extra

vel ultra certa loca ad iudicium evocari

non possint per literas apostolicas non

facienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto buiusmodi et eo-

rum personis, locis, Ordinibus et nomi-

nibus propriismentionem; et qualibet alia

dictae Sedis indulgentia generali, cuius-

cumque tenoris existat, per quam, prae-

senlibus non expressam, vel totaliter non

insertam, eflectus huiusmodi gratiac im-

pediri valeat quomodolibet vel dilTerri, et

de qua eiusque loto tenore habenda sit

in nostris litcris menilo specialis.

§19. Caeterum, etiam volumus et dieta

Deciaraiio aposloHca auctoritate decernimus quod

iurisdiciion. ji- quud^et vcstrum prosequi valeat arlicu-
clonini consei

Tutorun».

" lum, etiam per alium inchoalum, quam-
vis idem inchoans nullo luerit impedimento
canonico impeditus; quodquc a data prae-

sentium sit vobis et unicuique veslrum, in

praemissis et eorum singulis, coeptiset non
coeptis, praesenlibus et futuris, perpetuala

potestas, et iurisdictio altributa, ut eo vigo-

V PP. 595 An. C. 1507

re eaque firmitate possitis^ in praemissis

omnibus, coeptis et non coeptis, praesenli-

bus el futuris, et prò praediclis procedere,

ac si pra}dicla onmiaet singula coram vobis

coepla fuissent, et iurisdictio vostra et cu-

iuslibct veslrum, in praedictis omnibus et

singulis, per cilalionem vel modum alium

legilimum perpetuala extilisset, constitu-

tione praedicta super consei-vatoribus et

alia qualibet in contrarium edita non ob-

slante.

§ 20. Et quia difficile foret praesentes EM>mpiurum

literas ad singula, in quibus de eis fides
°''°''

forsan facicnda fueril, loca deferrc, etiam

volumus, et eadem aucloritate apostolica

decernimus quod praesentium transum-

plis, manu alicuiusnotarii publici subscri-

ptis,el sigillo alicuius praelali velpersonae

in dignitate ecclesiastica conslitutae aut

curiae ecclesiasticae munilis, in iudicio et

alibi, ubi opus fueril, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis originalibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae,

praesenlibus perpeluis futuris temporibus

duraluris.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die 23 septembris,

millesimo quingenlesimo septuagesimo

primo, pontificatus nostri anno sexlo..

LVIII.

Reformatio ìnotus proprìi felicis rccorda-

tionis Pii Papae IV super admisstone

appellationum causarum crminalimn^ .

PiDs Papa V, motu proprio, etc.

§1. Cum, sicut accepimus a dileclo

filio Alexandre Riario eie. 2.

1 Ex edit. typis Biadi. 2 Hic Pii V motm
propriHs ipsissimis vcrbis legitiir superius pag.

b03 liLiius voiuminis. Illiim igitur haiid bis rescri-

bimiis, quemadmodum in Romana iWainardi edi-

tiono faclum videmus (r, t.).
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Sequitur aliìis motiis proprius

super eadt'iH re.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Ciim, ob inniimeras Romani Pontificis

occiipaliones eie. 1.

LIX.

Moderatio dotium, munerum et orna-

menlorum quanimcumquc mulierum ,

ctiam tempore nuptiartim in Urbe.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Quoniam nos pluries, iuslis causis moli,

popiiius Ro- cohorlali siimus dilectos filios nostros con-
manus, aj co-

gervalores Camerae almae Urbis et Popiili
tiorliilionem lui-

i i*
*

ius Poniiikis, Romani , ut vellcnt in modum pulilici

lioCdoTs''"*- slatini moderari ac limitare iiuanlitalem,

(lidii sMiuiiim, iisque ad quam in lulurum ascendere pos-

senl doles mulieribus in ipsa Urbe inter

Romanos seu inter eos et exteros alios-

que suprascriptos constiluendae ac daii-

dae; ipsiquc propterea in diversis co-

rum, ctiam pidjlicis, consiliis, negocio

Iractalo
,

prius curam faciendi modera-

liouem et limitationcm pracdictam, il-

lamque cum poenis, capiluHs ci clausu-

lis opportunis in scriptis redigendam
,

conservatoribus et aliis superius descri-

ptis demandaverinl, et praeinserta scri-

ptura, sic ut supra excmplata est, in

eodcm publico Consilio leda, et mature

discussa, fuerit per ipsum consilium ap-

probata, et in modum publici statuti pu-

blicata.

§ l. Nos, cupientes ut inviolabiliter ob-

confirmai scrvctur^ motu simili slatulum ipsum sub-

Poniifei dicium gcj-ipt^,,!^ prout iacet , cum omnibus su-
«Inliililln .

l'I '
_

prascriptis ordinationibus, m omnibus et

per omnia, eliam apostolica nostra aucto-

ritate, ex certa nostra scientia, perpetuo

laudamus et approbamus et confìrmamus;

omnesque et singulos tam iuris quam fa-

i Nescimus quid caussae tiierit cur in Mainar-

diaiio Biillario una eadenique tabula in eodom vo-
lumine ileretur. Nos, eum nulla repiHitionis ralio

appaieat, duplicationera oninem de medio lollimus;

veruni ne Mainardianac edilionis vesligiiim omne
auferatur, moliim hunc proprhtm Pii PI'. V lin-

quimus, queni supra pag. ((65 huiusco voluminis

relulimus (b. t.).

slAliitiinv

ROMANUM An. C. Ib67

cti et solemnilatum, etiam verbalium, for-

san omissarum del'eclus, si qui in prae-

missis intervenerint eadem auctoritate

apostolica supplemus. Et prò abundan-

tiori cautela, maiorique ipsiusque statuti

omniumque suprascriptorum efficacia
,

etiam nos, per eadem verba slalutum

ipsum ac suprascriptas omnes ordinalio-

nes de novo facimus, atque inviolabililer

perpetuo observari, et ad executionem per

illos, ad quos special, inconcusse deman-

dari volumus et mandamus.

§ 2. Volentes quod huius nostrae cedu- sou sufficiai

lae sola signatura sufTicialet, clausula non *'e"'''""-

obstanle, in iudicio et extra fidem faciat.

§ 3. Et quod praemissis ac praeinserto ciausuisprs-

slaluto et buie nostrae cedulae ac dispo- ""»"'»«

sitioni per nos et successores nostros num-
quam sufficienter derogatum esse censea-

tur, nisi in publica Signatura, propesila